
Página 28

Número 149 · Martes, 6 de agosto de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CHOZAS DE CANALES

Visto el contenido del Acta y la propuesta del Tribunal Calificador para la provisión por concurso de 
méritos de 7 plazas de auxiliar de ayuda a domicilio mediante proceso de estabilización de empleo, de 
conformidad con las Bases publicadas en el B.O.P nº218 de 15 de noviembre de 2022 por las que se rige 
el proceso selectivo para la provisión definitiva de 7 plazas de auxiliar de ayuda a domicilio publicadas 
en el B.O.P nº89 de 11 de mayo de 2022, en el marco de los procesos de estabilización a desarrollar en 
aplicación a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para a reducción de a temporalidad 
en el empleo.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Publicar en el tablón de Anuncios del Ayuntamiento de la Sede Electrónica de este 
Ayuntamiento y en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo,la RELACIÓN DE ASPIRANTES que han 
superado el proceso selectivo, una vez que NO se han presentado ALEGACIONES contra las puntuaciones 
publicadas, y que se hace pública en el siguiente ANEXO:

 
Nombre y apellidos D.N.I. Formación Experiencia Total

Mª SAGRARIO COPETE SANCHEZ 8823 3 81,60 84,60
ADELA LORENZO DIEZ 8855 7,5 68,92 76,42
Mª SOLEDAD GARCIA RODRIGUEZ 23797Z 11 42,90 53,90
DANIELA MORTIZANTI ALVERANI 2612 5 47,42 52,42
ELZBIETA ALASZEWICZ 661 5 40,68 45,68
IRENE SIERRA CANELADA 5349 6 39,00 45,00
ROSA Mª CASARRUBIOS CASARRUBIOS 5321 3 21,68 24,68

SEGUNDO: La presente resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.2 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, pone fin a la vía administrativa y 
que, conforme a lo dispuesto en el artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, puede ser recurrida potestativamente en 
reposición o directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo. 

El recurso de REPOSICIÓN, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se interpondrá 
ante el órgano que ha dictado el acto impugnado, en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de 
su publicación, y se entenderá desestimado si transcurrido otro mes desde su interposición no hubiera 
recibido la notificación de la resolución del mismo.

La interposición del recurso, excepto en los casos en que una disposición establezca lo contrario, no 
suspenderá la ejecución del acto impugnado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 117 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre.

El recurso contencioso-administrativo se interpondrá de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
25,8.1,14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses desde el día 
siguiente al del recibo de la presente.

No obstante, tal como señala el artículo 123.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas., si se hubiera interpuesto recurso potestativo 
de reposición, no se podrá interponer el recurso contencioso administrativo hasta que aquel sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación presunta por no haberse resuelto en el plazo 
establecido para ello (un mes desde su interposición).

Todo ello sin perjuicio de que se pueda utilizar cualquier otra vía de recurso que estime procedente.
En Chozas de Canales (Toledo) a la fecha de la firma 18 de julio de 2024.-

Nº.I. 3982

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

39
82

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-08-05T14:00:45+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




